
 
 

Obec Močenok 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Močenok č. 01/2025, 

 

KTORÝM SA MENÍ VZN Č. 03/2024 O VÝŠKE MESAČNÉHO PRÍSPEVKU 

V ŠKOLÁCH A  ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH V ZRIAĎOVATEĽSKEJ 

PÔSOBNOSTI OBCE MOČENOK 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6  

ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:       09. 06. 2025 

Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa:     09. 06. 2025 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa:     09. 06. 2025 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:     09. 06. 2025 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania:     19. 06. 2025 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Močenok, Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok 

- elektronicky na adresu: sekretariat@mocenok.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:     

 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ obce dňa:         25. 06. 2025 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:     01. 07. 2025 

VZN nadobúda účinnosť dňom:        01. 09. 2025 



 

 

Obec Močenok 

 

Obecné zastupiteľstvo v Močenku, 

v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 a 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č.369/ 1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods.5, § 49 ods.4, § 114 ods.6, § 115 ods. 6  

a § 140 ods.9 zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa dňa 25. 06. 2025  

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“): 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Močenok č. 01/2025, 

KTORÝM SA MENÍ VZN Č. 03/2024 O VÝŠKE MESAČNÉHO PRÍSPEVKU 

V ŠKOLÁCH A  ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH V ZRIAĎOVATEĽSKEJ 

PÔSOBNOSTI OBCE MOČENOK 

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 03/2024 o výške mesačného príspevku v školách 

a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Močenok (ďalej len „VZN“) sa 

mení takto: 

Mení sa text v § 3 ods. 1 a to nasledovne: 

 

§ 3 

Stanovenie výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

spojených so štúdiom v základnej umeleckej škole 

 

1. Obecné zastupiteľstvo v Močenku v nadväznosti na § 49 ods. 4 zákona č. 245/2008 Z. z. 

stanovuje výšku mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených so štúdiom  

v základnej umeleckej škole sumu: 

 

a) v individuálnom vyučovaní: 

základné štúdium    12,00 EUR  

štúdium pre dospelých    50,00 EUR  

 

b) v skupinovom vyučovaní: 

základné štúdium    10,00 EUR  

štúdium pre dospelých    50,00 EUR  

 

Ostatné ustanovenia vo VZN zostávajú nezmenené. 

 

 

 

 

 



Záverečné ustanovenie 

 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na webovom sídle obce 

(www.mocenok.sk) v lehote uvedenej v ust. § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov.  

2. Toto VZN nadobúda platnosť dňom schválenia Obecným zastupiteľstvom v Močenku 

a účinnosť dňom 01. 09. 2025. Po vyvesení na úradnej tabuli po dobu 15 dní bude toto VZN 

prístupné na Obecnom úrade v Močenku.  

3. Obecné zastupiteľstvo v Močenku prerokovalo toto všeobecne záväzné nariadene  

na svojom III. zasadnutí dňa 25. 06. 2025 a schválilo ho uznesením č. 5.1 – III./OZ/2025. 

 

V Močenku. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

............................................................ 

PaedDr. Roman Urbánik 

starosta Obce Močenok 

 

http://www.mocenok.org/

